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Nie zawsze chce mi się wyciągać mój duży generator który waży około 20kg, ma on co prawda bardzo
dobre parametry ale nie zawsze mi potrzeba 10MHz sinusoidy z współczynnikiem zniekształcenia
mniejszym niż 1%. Czasami potrzebuję zwykłej sinusoidy ze stabilną częstotliwością. Siedząc kiedyś
na allegro zauważyłem taki prosty generator DDS FNIRSI, malutki, lekki zasilany z zasilacza,
pomyślałem czemu nie. Wiem że jeżeli jest jakaś przeszkoda stojąca pomiędzy mną a zrobieniem
nowego projektu to nie rozpocznę pracy nad nowym projektem. I w taki sposób stałem się
posiadaczem tego malutkiego generatora. W tym materiale postaram się sprawdzić czy taki generator
będzie przydatny w warsztacie elektronika.

Wygląd:

Generatorek jest sprzedawany razem w zestawie z obudową z czarnego nie prześwitującego akrylu,
moim zdaniem bardziej estetyczny niż te wszystkie przeźroczyste obudowy do innych tego pokroju
urządzeń. Obudowa jest do własnoręcznego złożenia, montaż prosty chociaż chwilę mi zajęło dojść
gdzie powinienem dać dystanse.

Interfejs:

Do wykorzystania generatora projektanci przeznaczyli 5 przycisków oraz 2 potencjometry.
Potencjometry wykorzystujemy do regulacji Amplitudy przebiegu oraz składowej stałej. Przyciski
natomiast służą do przełączania rodzaju przebiegu, włączania/wyłączania wyjścia oraz zmiany
częstotliwości

Spostrzegawczy czytelnicy pewnie się zorientowal. Ale czemu tutaj są pokrętła do regulacji składowej
oraz amplitudy? Już spieszę odpowiedzieć na to pytanie, wynika to z tego że ten generator jest swego
rodzaju analogowo cyfrową hybrydą, cyfrowo odbywa się generowanie sygnału oraz regulacja
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częstotliwości natomiast składowa i amplituda jest regulowana poprzez dwa proste obwody
wzmacniaczy operacyjnych na wyjściu.

Parametry:

Poniżej parametry deklarowane przez producenta:

Kanały: 21.
Zakres częstotliwości DDS (kanał 1): 1 Hz do 65534 Hz2.
Częstotliwość High Speed (kanał 2): 1 MHz, 2 MHz, 4 MHz i 8 MHz3.
Regulacja offsetów: potencjometr 0.5pp - 5Vpp4.
Regulacja amplitudy: potencjometr 0.5Vpp - 14Vpp5.
Sygnały DDS:6.
Sinusoida7.
Sygnał prostokątny8.
Sygnał trójkątny9.
Fala piłokształtna10.
Odwrotna fala piłokształtna11.
EKG12.
Szum losowy13.
Interfejs: 2 potencjometry i 5 przycisków14.
Wyświetlacz LCD 1602, 2 linie z podświetleniem15.
Regulacja częstotliwości: 1 Hz, 10 Hz, 10 0Hz, 1000 Hz i 10000 Hz16.
Impedancja wyjściowa 20 do 200 Ohm17.

Wiem wiem pasmo trochę słabe i przebiegi dziwne EKG !?!?!?

No dobrze ale przejdźmy do poważniejszych kwestii jak się korzysta z tego generatora. Powiem
szczerze jestem zaskoczony jak dokładna jest częstotliwość wskazywana przez ten generator. Poniżej
kilka pomiarów miernikiem częstotliwości. Niebieski wyświetlacz to wyświetlacz generatora czerwony
wyświetlacz to wyświetlacz miernika.
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